
1/2 

*P/201060* 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

KLASA: 044-02/22-01/18 

URBROJ: 371-06-24-7 

Zagreb, 22. ožujka 2024. 

Hrvatska energetska regulatorna agencija, OIB: 83764654530, na temelju članka 11. stavka 1. 

točke 2. i članka 36.c stavka 1. Zakona o regulaciji energetskih djelatnosti („Narodne novine“, 

broj 120/12 i 68/18) te članka 46. stavka 5. Zakona o općem upravnom postupku („Narodne 

novine“, broj 47/09 i 110/21), u upravnom postupku nadzora energetskog subjekta INCERGO 

d.o.o. za trgovinu i usluge, Hruševečka ulica 9, Zagreb, MBS: 080805784, OIB: 51057626908, 

kojeg zastupa direktor Siniša Županić, OIB: 08626976950, na 7. sjednici Upravnog vijeća 

Hrvatske energetske regulatorne agencije, održanoj 22. ožujka 2024. donosi sljedeće 

 

R J E Š E N J E  

 

1. Obustavlja se postupak nadzora nad održavanjem uvjeta tehničke kvalificiranosti, stručne 

osposobljenosti, financijske kvalificiranosti i drugih uvjeta na temelju kojih je energetskom 

subjektu INCERGO d.o.o. za trgovinu i usluge, Hruševečka ulica 9, Zagreb, MBS: 080805784, 

OIB: 51057626908, izdana dozvola za obavljanje energetske djelatnosti trgovine na veliko 

naftnim derivatima, registarski broj: 080805784-1022/22. 

2. Ovo Rješenje objavit će se na internetskoj stranici Hrvatske energetske regulatorne agencije. 

 

O b r a z l o ž e n j e 

Hrvatska energetska regulatorna agencija je dopisom od 14. prosinca 2022., KLASA: 044-

02/22-01/18, URBROJ: 371-06-22-1, obavijestila energetski subjekt INCERGO d.o.o. za 

trgovinu i usluge, Hruševečka ulica 9, Zagreb, MBS: 080805784, OIB: 51057626908 (dalje: 

INCERGO d.o.o.) da nad njime pokreće postupak nadzora nad održavanjem uvjeta tehničke 

kvalificiranosti, stručne osposobljenosti i financijske kvalificiranosti te drugih uvjeta na temelju 

kojih je energetskom subjektu INCERGO d.o.o. izdana dozvola za obavljanje energetske 

djelatnosti trgovine na veliko naftnim derivatima, registarski broj: 080805784-1022/22 (dalje: 

Dozvola).  

Za vrijeme trajanja ovoga postupka, energetski subjekt INCERGO d.o.o. pokrenuo je postupak 

produženja Dozvole u kojem je postupku, uz obrazac ZPDOED – PRODUŽENJE, dostavio 

Hrvatskoj energetskoj regulatornoj agenciji očitovanje o promjenama nastalima u razdoblju od 

izdavanja iste, kao i sve dokaze tehničke kvalificiranosti, stručne osposobljenosti i financijske 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 
 

HRVATSKA ENERGETSKA 

REGULATORNA AGENCIJA 

Ulica grada Vukovara 14 

10000 Zagreb 



2/2 

kvalificiranosti za obavljanje energetske djelatnosti trgovine na veliko naftnim derivatima, 

propisane odredbama Pravilnika o dozvolama za obavljanje energetskih djelatnosti i vođenju 

registra izdanih i oduzetih dozvola za obavljanje energetskih djelatnosti („Narodne novine“, 

broj 44/22; dalje: Pravilnik). 

Nastavno na zahtjev za produženje Dozvole, Hrvatska energetska regulatorna agencija je na 4. 

sjednici Upravnog vijeća održanoj 29. veljače 2024. donijela Rješenje, KLASA: UP/I-034-

02/23-03/65, URBROJ: 371-06-24-37 o produženju dozvole za obavljanje energetske 

djelatnosti trgovina na veliko naftnim derivatima, registarski broj: 080805784-1022/22, na 

razdoblje od 2 (dvije) godine, koje se računa od 24. svibnja 2023. 

Člankom 36.c stavkom 1. Zakona o regulaciji energetskih djelatnosti propisano je da, na temelju 

utvrđenog činjeničnog stanja u postupku nadzora, Hrvatska energetska regulatorna agencija 

donosi odluke o:  

- privremenom oduzimanju dozvole za obavljanje energetske djelatnosti sukladno 

propisima kojima se uređuje energija i regulacija energetskih djelatnosti, 

- trajnom oduzimanju dozvole za obavljanje energetske djelatnosti sukladno propisima 

kojima se uređuje energija i regulacija energetskih djelatnosti  

- nalaganju poduzimanja određenih radnji,  

- nalaganju otklanjanja nedostataka u radu ili 

- obustavi postupka. 

Člankom 46. stavkom 5. Zakona o općem upravnom postupku propisano je da kad se tijekom 

postupka utvrdi da više ne postoje pravne pretpostavke za vođenje postupka, rješenjem će se 

obustaviti postupak 

Budući da je energetski subjekt INCERGO d.o.o. u postupku produženja Dozvole dostavio 

Hrvatskoj energetskoj regulatornoj agenciji dokumentaciju kojom je dokazao da ispunjava 

uvjete tehničke kvalificiranosti, stručne osposobljenosti i financijske kvalificiranosti te druge 

uvjete propisane Pravilnikom na temelju kojih je izdana dozvola za obavljanje energetske 

djelatnosti trgovine na veliko naftnim derivatima, to je odlučeno kao u točki 1. izreke ovoga 

Rješenja. 

Člankom 27. stavkom 9. Zakona o regulaciji energetskih djelatnosti propisano je da se 

pojedinačne odluke koje Upravno vijeće Hrvatske energetske regulatorne agencije donosi u 

obavljanju javnih ovlasti objavljuju na internetskoj stranici Hrvatske energetske regulatorne 

agencije te je stoga odlučeno kao u točki 2. izreke ovoga Rješenja. 

 

Zamjenik predsjednika Upravnog vijeća 

 

    mr. sc. Željko Vrban, v. r. 

 

 

U p u t a  o  p r a v n o m  l i j e k u : 

Ovo Rješenje je izvršno. 

Protiv ovoga Rješenja nije dopuštena žalba, ali se može pokrenuti upravni spor tužbom kod 

Upravnog suda u Zagrebu, u roku od 30 dana od dostave ovoga Rješenja. 
 

 


